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Ⅰ. 재무회계 결산
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(첨부) 재 무 제 표

재단법인 서울장학재단

제10기

2018년 01월 01일부터

2018년 12월 31일까지

제9기

2017년 01월 01일부터

2017년 12월 31일까지

“첨부된 재무제표는 당 법인이 작성한 것입니다.”

재단법인 서울장학재단 이사장 유광상

소재지(도로명주소)
서울특별시 마포구 마포대로 163, 2층 서울장학재단

(공덕동, 서울신용보증재단빌딩)

전화 070-8667-3995
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재 무 상 태 표

제 10 (당) 기 : 2018년 12월 31일 현재
제 9 (전) 기 : 2017년 12월 31일 현재

재단법인 서울장학재단 ( 단 위 : 원 )

　과 목
제 10 (당) 기 제 9 (전) 기
금 액 금 액

　 자 산

Ⅰ. 유 동 자 산 14,882,043,070 14,952,101,884

(1) 당 좌 자 산 14,882,043,070 14,952,101,884

1.
현금 및 현금성자산

(주 석3)
109,209,578 156,237,762

2.
단 기 금 융 상 품

(주 석4)
14,624,376,030 14,671,962,438

3. 미 수 수 익 102,150,302 84,371,244

4. 당기 법 인 세 자산 46,307,160 39,530,440

Ⅱ. 비 유 동 자 산 　 192,460,976 57,746,608

(1) 유 형 자 산(주석5) 84,385,199 18,794,382

1. 비 품 73,172,480 110,908,080

감가 상각 누 계 액 (50,538,949) (92,113,698)

시 설 장 치 78,115,000 -

감가 상각 누 계 액 (16,363,332) -

(2) 무 형 자 산(주석6) 5,925,777 7,702,226

1. 소 프 트 웨 어 5,925,777 7,702,226

(3) 기타 비유동자산 102,150,000 31,250,000

1. 임 차 보 증 금 102,150,000 31,250,000

　 자 산 총 계 15,074,504,046 15,009,848,492

　 부 채

Ⅰ. 유 동 부 채 24,608,197 26,488,914

1. 미 지 급 금 19,520,863 22,523,900

2. 예 수 금 5,087,334 3,965,014

Ⅱ. 비 유 동 부 채 179,460,400 147,398,610

1. 퇴직급여충당금 179,460,400 147,398,610

　 부 채 총 계 204,068,597 173,887,524

　 자 본

Ⅰ. 자본금(주석7,11) 13,600,000,000 13,600,000,000

1. 기 본 재 산 13,600,000,000 13,600,000,000

Ⅱ. 이익잉여금(주석11) 1,270,435,449 1,235,960,968

1. 고유목적사업준비금 324,251,157 402,246,398

2. 미처분이익잉여금 946,184,292 833,714,570

　 자 본 총 계 14,870,435,449 14,835,960,968

　 부채및자본총계 15,074,504,046 15,009,848,492

"첨부된 주석은 본 재무제표의 일부입니다."
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운 영 성 과 표
제 10 (당) 기 : 2018년 1월 1일부터 2018년 12월 31일까지

제 9 (전) 기 : 2017년 1월 1일부터 2017년 12월 31일까지

재단법인 서울장학재단 ( 단 위 : 원 )

과 목
제10(당)기 제9(전)기

금 액 금 액

Ⅰ. 사 업 수 익 11,742,818,259 10,218,762,220

1.
서 울 특 별 시 출 연
기 부 금 ( 주 석 9 )

11,518,317,000 9,757,945,000

2. 일 반 기 부 금 101,084,000 332,531,000

3. 기 타 수 입 23,417,259 128,286,220

4. 후 원 금 수 입 100,000,000 -

Ⅱ. 사 업 비 용 12,026,807,181 10,846,239,112

(1) 장학사업비(주석8) 11,180,911,988 10,243,345,782

(2) 일 반 관 리 비 845,895,193 602,893,330

1. 직 원 급 여 442,067,051 342,440,700

2. 잡 급 1,291,077 3,151,400

3. 퇴 직 급 여 32,061,790 40,702,610

4. 복 리 후 생 비 62,734,776 49,117,390

5. 여 비 교 통 비 5,723,200 7,569,600

6. 통 신 비 5,393,320 3,542,420

7. 세 금 과 공 과 금 665,360 291,650

8. 감 가 상 각 비 25,630,183 4,470,937

9. 지 급 임 차 료 149,121,967 54,348,470

10. 수 선 비 3,066,300 714,250

11. 보 험 료 303,990 303,990

12. 교 육 훈 련 비 10,240,110 7,966,740

13. 도 서 인 쇄 비 9,022,140 7,950,020

14. 회 의 비 24,824,550 28,221,080

15. 소 모 품 비 10,020,210 7,751,010

16. 지 급 수 수 료 48,195,120 27,752,300

17. 무 형 자 산 상 각 비 1,776,449 834,933

18. 업 무 추 진 비 13,757,600 15,763,830

Ⅲ. 사 업 이 익 ( 손 실 ) (283,988,922) (627,476,892)

Ⅳ. 사 업 외 수 익 318,509,403 256,253,617

1. 이 자 수 익 318,509,403 256,253,617

Ⅴ. 사 업 외 비 용 (46,000) -

1. 유형자산 처분손실 (46,000) -

Ⅵ.
법인세비 용차감전

당기운영이익(손실)
34,474,481 (371,223,275)

Ⅶ. 법 인 세 비 용 - -

Ⅷ. 당기운영이익(손실) 34,474,481 (371,223,275)

“첨부된 주석은 본 재무제표의 일부입니다."
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구분 일반기업회계기준 공익법인회계기준

명칭의 변경 손익계산서 운영성과표

재무제표의 범위
재무상태표, 운영성과표

(자본변동표는 주석으로 기재)

재무상태표, 손익계산서,

자본변동표, 현금흐름표

고유목적사업준비금
부채로 계상하지 아니하고 이익

잉여금처분으로 회계처리함.

부채로 계상하거나, 이익잉여금

으로 처리함(선택가능).

재무제표에 대한 주석
                 
                 

제 10(당) 기 : 2018년 1월 1일부터 2018년 12월 31일까지

제  9(전) 기 : 2017년 1월 1일부터 2017년 12월 31일까지

재단법인 서울장학재단

 
1. 재단의 개요 

          

 재단법인 서울장학재단(이하“재단”이라고 함)은 사회일반의 이익에 공여하기 위하여 

민법 및 공익법인의 설립, 운영에 관한 법률과 서울특별시 장학재단 설립 및 운영에 관

한 조례의 규정에 따라 사회가 필요로 하는 우수인재 발굴, 양성과 경제적 이유로 교육

을 받기 곤란한 학생을 지원하는 것을 목적으로 2009년 1월 8일에 설립되었습니다.

 재단의 기본재산은 13,600,000천원이며 설립 후 서울특별시에서 출연하는 기부금수입 및 

출연재산 운용수입, 기타 수입금에서 발생하는 수입 중 해당연도의 재단의 고유목적사업

을 위하여 사용하고 남은 잉여금은 이월하여 사용하고 있습니다.

2. 중요한 회계정책 

 재단은 아래에서 설명하는 회계처리기준에 따라 재무제표를 작성하고 있으며, 여기에서 

설명하지 아니한 사항은 공익법인회계기준에 따라 회계처리하고 있습니다. 재단의 재무

제표 작성기준과 중요한 회계처리방법은 다음과 같습니다.

가. 재무제표의 범위 

 재단의 재무제표는 공익법인회계기준에 따라 재무상태표와 운영성과표로 하고 주석사항

을 포함하고 있습니다. 다만, 비교표시된 전기 재무제표는 일반기업회계기준에 따른 재

무제표입니다. 공익법인회계기준과 일반기업회계기준 간의 차이는 다음과 같습니다.
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나. 자산과 부채의 구성 

 재단의 재무상태표의 구성항목 중 자산은 유동자산과 비유동자산이며, 부채는 유동부채, 

비유동부채로 구성되어 있습니다. 또한, 자본은 기본재산과 이익잉여금으로 구성되어 있

으며, 이익잉여금은 미처분이익잉여금과 당기운영이익(손실)으로 구성되어 있습니다.

다. 수익인식기준 

 재단의 사업수익은 발생주의에 의하여 수익을 인식하고 있습니다.

라. 사업수익의 구성항목 

 재단의 운영성과표에 표시된 사업수익은 후원금의 성격에 따라 구성되어 있습니다. 재단

은 서울특별시로부터 출연받은 기부금은 서울특별시 출연기부금으로, 일반인으로부터 받

은 기부금은 일반기부금으로 표시하고 있습니다. 

마. 유형자산의 평가와 감가상각방법 

 재단의 유형자산은 취득원가로 평가되고 있습니다. 수선비 중 자산의 내용연수를 연장시

키거나 가치를 실질적으로 증가시키는 지출은 당해 자산의 원가에 가산되며, 단지 원상

을 회복시키거나 능률유지를 위한 지출은 당기비용으로 처리됩니다. 

      

 재단은 유형자산에 대한 감가상각비를 4년의 내용연수에 따라 정액법에 의하여 계상하

고, 이를 간접법으로 표시하고 있습니다.  

바. 무형자산 

 무형자산은 취득원가로 평가하며 합리적으로 정한 내용년수(5년)에 따라 정액법을 적용

하여 계상한 상각액을 직접 차감하여 표시하고 있습니다.  
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과 목 예 입 처 이자율(%) 제10(당)기말 제9(전)기말

보 통 예 금 우리은행 - 109,210 156,238

109,210 156,238

과 목 예 입 처 이자율(%) 제10(당)기말 제9(전)기말

정 기 예 금 우리은행 1.57~2.30 8,368,819 8,991,922

정 기 예 금 KEB하나은행 2.10~2.20 4,769,507 3,144,492

정 기 예 금 신한은행 2.02 507,064 2,535,548

정 기 예 금 기업은행 2.10 912,748 -

중 소 기 업
금 융 채 권

기업은행 2.05 66,238 -

14,624,376 14,671,962

구 분 제10(당)기 제9(전)기

기 초 잔 액 18,794 9,852

취 득 91,267 13,413

처 분 ( 폐 기 ) (46) -

감 가 상 각 비 (25,630) (4,471)

기 말 잔 액 84,385 18,794

3. 현금및현금성자산 

당기말과 전기말 현재 현금및현금성자산의 내역은 다음과 같습니다. 

                                                                     (단위 : 천원) 

                                                                                        

   

  4. 단기금융상품 

당기말과 전기말 현재 단기금융상품의 내역은 다음과 같습니다.

        (단위 : 천원)

                                                                                          

  

  5. 유형자산 

    당기 및 전기의 유형자산 변동내역은 다음과 같습니다.

                                                                (단위 : 천원)
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구 분 제10(당)기 제9(전)기

기 초 잔 액 7,702 1,273

취 득 - 7,264

무 형 자 산 상 각 비 (1,776) (835)

기 말 잔 액 5,926 7,702

구 분 제10(당)기 제9(전)기

기 초 잔 액 13,600,000 13,600,000

이 익 잉 여 금 의 전 입 - -

기 말 잔 액 13,600,000 13,600,000

  6. 무형자산

    당기 및 전기의 무형자산의 변동내역은 다음과 같습니다.

                                                                     (단위 : 천원)

  7. 기본재산

    

    기본재산은 서울특별시 출연금 및 일반기부금 등을 재원으로 하고 있으며, 기중에 증가된 

    기본재산은 전기에서 이월된 이익잉여금을 이사회 결의에 따라 기본재산으로 전입한 

    금액으로서 당기 및 전기 중 변동 내역은 다음과 같습니다.

                                                                          (단위 : 천원)

   

  8. 장학사업비 구성내역

(1) 당기와 전기의 사업비 구성내역은 다음과 같습니다.

                                                                     (단위 : 천원)

계정과목 제10(당)기 제9(전)기

장학금(*1) 10,849,043 10,025,093

장학생 선발경비 등(*2) 331,869 218,252

합 계 11,180,912 10,243,345

    

*1 당기와 전기의 장학금은 휴학, 수료, 타 장학금 수혜 등으로 반납된 금액으로

   각각 288,108천원과 234,550천원이 차감된 금액입니다.

*2 장학생 선발경비 등은 장학생을 선발하기 위한 경비 및 장학생 사후관리 프로그램 운영비, 

   장학생관리시스템 유지보수비 및 고도화비, 장학생 커뮤니티 지원비 등을 포함합니다.    
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  (2) 장학금 배분내역

1) 당기와 전기에 서울특별시출연금 및 기부금, 운용소득을 재원으로 지급된 장학금의 내역

은 다음과 같습니다.                  

      (단위 : 천원)                                   

구분
제10(당)기 제9(전)기

금액 반납 차감액 금액 반납 차감액

서울희망고교장학금 4,564,438 91,108 4,473,330 4,935,265 96,257 4,839,008

서울희망하나고장학금 70,213 - 70,213 70,117 - 70,117

서울희망대학장학금 4,005,500 197,000 3,808,500 4,000,000 128,199 3,871,801

서울희망대학진로장학금 400,000 - 400,000 - - -

서울희망공익장학금 150,000 - 150,000 251,261 10,094 241,167

서울희망예체능장학금 297,000 - 297,000 298,500 - 298,500

서울희망고교진로장학금 999,000 - 999,000 - - -

서울평화희망장학금 20,000 - 20,000 20,000 - 20,000

서울희망SOS장학금 200,000 - 200,000 197,000 - 197,000

청춘스타트장학금 98,000 - 98,000 73,500 - 73,500

H-점프스쿨장학금 125,000 - 125,000 250,000 - 250,000

유영아학업장학금 44,000 - 44,000 44,000 - 44,000

청계천꿈디딤장학금 50,000 - 50,000 30,000 - 30,000

오토꿈이룸서울장학금 30,000 - 30,000 30,000 - 30,000

청춘Dream장학금 - - - 60,000 - 60,000

서울교환학생장학금 84,000 - 84,000 - - -

합계 11,137,151 288,108 10,849,043 10,259,643 234,550 10,025,093

- 서울희망고교 장학금은 저소득 고등학생에게 학비를 지원하는 장학사업입니다.

- 서울희망하나고 장학금은 기초생활수급권자와 차상위계층, 사회적배려대상자 및 저소득층에게 

장학금을 지원하는 장학사업입니다.  

- 서울희망대학장학금은 저소득 대학생에게 등록금을 지원하는 장학사업입니다.

- 서울희망대학진로장학금은 저소득 대학생에게 진로 탐색·개발비를 지원하는 장학사업입니다.

- 서울희망공익장학금은 저소득 대학생 중 사회통합형 우수인재를 지원하는 장학사업입니다.

- 서울희망예체능장학금은 예체능에 재능있는 저소득 고등학생을 지원하는 장학사업입니다.

- 서울희망고교진로장학금은 저소득 고등학생의 진로탐색을 지원하는 장학사업입니다.

- 서울평화희망장학금은 인권증진, 봉사를 위해 활발히 활동하는 대학생을 지원하는 장학사업입니다.

- 서울희망SOS장학금은 위기가정의 중·고·대학생을 지원하는 장학사업입니다.

- 청춘스타트 장학금은 저소득 대학신입생에게 장학금을 지원하는 장학사업입니다.
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- H-점프스쿨 장학금은 교육봉사활동 우수 대학생을 지원하는 장학사업입니다.

- 유영아 학업 장학금은 성적 향상을 보인 저소득 대학생을 지원하는 장학사업입니다. 

- 청계천꿈디딤 장학금은 저소득 우수 특성화 고등학생을 지원하는 장학사업입니다. 

- 오토꿈이룸서울 장학금은 저소득 특성화 고등학생을 지원하는 장학사업입니다. 

- 서울교환학생장학금은 저소득 대학생 중 교환학생에 선발된 학생들을 지원하는 장학사업입니다.

2) 당기 중 서울희망고교장학금의 계열구분에 따른 장학금 지급 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 명,천원)

구분 인원 배분액

일반 2,033 3,010,046

특성 1,021 422,698

특목,자율 441 817,935

평생 88 127,664

각종 8 13,024

다솜 104 173,071

소 계 3,695 4,564,438

반납액 (91,108)

차감계 4,473,330

3) 당기 중 서울희망하나고장학금 지급내역은 다음과 같습니다.

                            (단위 : 명,천원)

구분 인원 배분액

기초생활수급권자, 차상위계층 49 50,825

차차상위(150%), 가계곤란자 20 19,388

합계 69 70,213

4) 당기 중 서울희망대학장학금의 지급 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 명,천원)

구분 인원 배분액

대학생 2,394 4,005,500

반납액 (197,000)

차감계 3,808,500
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5) 당기 중 서울희망대학진로장학금의 지급 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 명,천원)

구분 인원 배분액

대학생 200 400,000

6) 당기 중 서울희망공익장학금 지급 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 명,천원)

구분 인원 배분액

대학생 50 150,000

7) 당기 중 서울희망예체능장학금 지급 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 명,천원)

구분 인원 배분액

음 악 16 48,000

미 술 38 114,000

체 육 38 111,000

무 용 8 24,000

합 계 100 297,000

8) 당기 중 서울희망고교진로장학금의 지급내역은 다음과 같습니다.

         (단위 : 명,천원)

구분 인원 배분액

고등학생 668 999,000

9) 당기 중 서울평화희망장학금의 지급내역은 다음과 같습니다.

                                                              (단위 : 명,천원)

구분 인원 배분액

대학생 10 20,000

10) 당기 중 서울희망SOS 장학금의 지급내역은 다음과 같습니다.

                                                              (단위 : 명,천원)

구분 인원 배분액

중학생 72 72,000

고등학생 91 91,000

대학생 37 37,000

합계 200 200,000
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11) 당기 중 청춘스타트 장학금의 지급내역은 다음과 같습니다.

                                                              (단위 : 명,천원)

구분 인원 배분액

대학생 39 98,000

12) 당기 중 H-점프스쿨 장학금의 지급내역은 다음과 같습니다.

                                                              (단위 : 명,천원)

구분 인원 배분액

대학생 100 125,000

13) 당기 중 유영아 학업장학금의 지급내역은 다음과 같습니다.

                                                              (단위 : 명,천원)

구분 인원 배분액

대학생 22 44,000

14) 당기 중 청계천꿈디딤장학금의 지급내역은 다음과 같습니다.

                                                              (단위 : 명,천원)

구분 인원 배분액

고등학생 50 50,000

15) 당기 중 오토꿈이룸서울장학금의 지급내역은 다음과 같습니다.

                                                              (단위 : 명,천원)

구분 인원 배분액

고등학생 30 30,000

16) 당기 중 서울교환학생장학금의 지급내역은 다음과 같습니다.

                                                              (단위 : 명,천원)

구분 인원 배분액

대학생 24 84,000
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9. 특수관계자와의 거래 

 재단이 당기와 전기 중 서울특별시로부터 기부받은 기부금의 총액은 다음과 같습니다

                                                                      (단위 : 천원)

계정과목 제10(당)기 제9(전)기

서울특별시출연기부금 11,518,317 9,757,945

합 계 11,518,317 9,757,945

     

10. 이익잉여금 처분계산서

  재단의 당기와 전기의 이익잉여금 처분 내역은 다음과 같습니다.

제 10(당)기
2018년 1월 1일부터

제 9(전)기
2017년 1월 1일부터

2018년 12월 31일까지 2017년 12월 31일까지
처분예정일 2019년 2월 27일 처분확정일 2018년 2월 21일

 재단법인 서울장학재단                                                     (단위 : 원)

과 목
제 10(당)기 제 9(전)기

금 액 금 액

Ⅰ. 미처분이익잉여금 946,184,292 833,714,570

1. 전기이월미처분이익잉여금 911,709,811 1,204,937,845

2. 당기순이익(손실) 34,474,481 (371,223,275)

Ⅱ.임의적립금 등의 이입액 265,606,770 334,714,193

1. 고유목적사업준비금 265,606,770 334,714,193

Ⅲ. 합계 1,211,791,062 1,168,428,763

Ⅳ. 이익잉여금 처분액 300,730,345 256,718,952

1. 기본재산전입 - -

2. 고유목적사업준비금 300,730,345 256,718,952

Ⅴ. 차기이월미처분이익잉여금 911,060,717 911,709,811
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제 10 (당) 기 : 2018년 1월 1일부터 2018년 12월 31일까지

제 9 (전) 기 : 2017년 1월 1일부터 2017년 12월 31일까지

재단법인 서울장학재단 ( 단 위 : 원 )

과 목 자 본 금 이 익 잉 여 금 총 계

2017년 1월 1일(전기초) 13,600,000,000 1,607,184,243 15,207,184,243

이익잉여금의 기본재산전입 - - -

당 기 순 이 익 ( 손 실 ) - (371,223,275) (371,223,275)

2017년 12월 31일(전기말) 13,600,000,000 1,235,960,968 14,835,960,968

2018년 1월 1일(당기초) 13,600,000,000 1,235,960,968 14,835,960,968

이익잉여금의 기본재산전입 - - -

당 기 순 이 익 ( 손 실 ) - 34,474,481 34,474,481

2018년 12월 31일(당기말) 13,600,000,000 1,270,435,449 14,870,435,449

11. 자본변동표

  재단의 당기와 전기의 자본의 변동 내역은 다음과 같습니다.
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Ⅱ. 예산회계 결산
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세입세출대조표

제 10(당)기 2018년 1월 1일부터 2018년 12월 31일까지

재단법인 서울장학재단 (단위 :원)

수 입 지 출

항 목 금 액 항 목 금 액

1. 서울시출연금수입 11,518,317,000 1. 경상운영비 1,011,905,561

보통재산 출연금 11,518,317,000 인건비 421,335,047

2. 당기기부금수입 201,084,000 경비 555,744,843

유영아학업장학금 40,000,000 성과급 34,825,671

오토꿈이룸서울장학금 30,000,000 2. 장학사업비 11,180,911,988

청춘start장학금 100,000,000 서울희망고교장학금 4,475,062,170

청계천꿈디딤장학금 30,000,000 서울희망하나고장학금 70,212,875

기타지정기탁기부금 1,084,000 서울희망고교진로장학금 1,002,944,620

3. 전기이월금 1,054,312,676 서울희망예체능장학금 306,999,800

서울시출연금이월금 464,767,303 서울희망대학장학금 3,813,294,971

H-점프스쿨장학금 71,913,122 서울희망대학진로장학금 409,757,840

유영아학업장학금 24,000,000 서울희망공익장학금 181,165,481

청춘start장학금 18,094,314 서울교환학생장학금 94,534,891

청계천꿈디딤장학금 40,000,000 서울희망SOS장학금 200,101,900

기타이월금 150,817,220 서울평화희망장학금 20,883,500

운용소득 284,720,717 청춘START장학금 104,094,008

4. 전기선급법인세 환급 39,530,440 H-jump스쿨장학금 130,274,530

5. 이자소득(선급법인세차감) 254,423,185 유영아학업장학금 46,483,490

6. 기타수입 54,667,259 오토꿈이룸장학금 32,077,000

청계천꿈디딤장학금 52,314,750

장학생커뮤니티지원사업 23,126,833

정보화사업비 171,079,600

심사및선정경비 11,110,400

홍보사업비 35,393,329

3. 차기이월금 929,517,011

합 계 13,122,334,560 합 계 13,122,334,560
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세입세출결산서

제 10(당)기 2018년 1월 1일부터 2018년 12월 31일까지

1. 세입결산서 (단위 :원)

구 분 예 산(A) 실 적(B) 증가액(B-A)
달성율
(B/A)

1. 서울시출연금수입 11,518,317,000 11,518,317,000 - 100%

보통재산 출연금 11,518,317,000 11,518,317,000 - 100%

2. 당기기부금수입 303,000,000 201,084,000 -101,916,000 66.36%

유영아학업장학금 40,000,000 40,000,000 - 100%

H-점프스쿨장학금 0 0 - -

오토꿈이룸서울장학금 30,000,000 30,000,000 - 100%

청춘start장학금 100,000,000 100,000,000 - 100%

청계천꿈디딤장학금 30,000,000 30,000,000 - 100%

청춘Dream장학금 0 0 - -

기타지정기탁기부금 103,000,000 1,084,000 -101,916,000 1.05%

3. 전기이월금 1,062,003,322 1,054,312,676 -7,690,646 99.28%

서울시출연금이월금 464,767,303 464,767,303 - 100%

H-점프스쿨장학금 71,913,122 71,913,122 - 100%

유영아학업장학금 24,000,000 24,000,000 - 100%

청춘start장학금 81,094,314 81,094,314 - 100%

청계천꿈디딤장학금 40,000,000 40,000,000 - 100%

기타이월금 158,507,866 150,817,220 -7,690,646 95.15%

운용소득 이월금 284,720,717 284,720,717 - 100%

4. 전기선급법인세 환급 39,530,440 39,530,440 - 100%

5. 이자소득(선급법인세차감) 220,000,000 254,423,185 34,423,185 115.65%

6. 기타수입 31,250,000 54,667,259 23,417,259 174.94%

합 계 13,174,100,762 13,122,334,560 -51,766,202 99.61%
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2. 세출결산서 (단위 :원)

구 분 예산(A) 실적(B) 잔액(A-B)
집행율

(B/A)

1.경상운영비 1,111,208,000 1,011,905,561 99,302,439 91.06%

인건비 458,357,000 421,335,047 37,021,953 91.92%

경비 610,374,000 555,744,843 54,629,157 91.05%

성과급 42,477,000 34,825,671 7,651,329 81.99%

2. 장학사업비 11,638,362,322 11,180,911,988 457,450,334 96.07%

서울희망고교장학금 4,572,575,169 4,475,062,170 97,512,999 97.87%

서울희망하나고장학금 105,000,000 70,212,875 34,787,125 66.87%

서울희망고교진로장학금 1,006,000,000 1,002,944,620 3,055,380 99.70%

서울희망예체능장학금 310,000,000 306,999,800 3,000,200 99.03%

서울희망대학장학금 4,107,500,000 3,813,294,971 294,205,029 92.84%

서울희망대학진로장학금 412,200,000 409,757,840 2,442,160 99.41%

서울희망공익장학금 183,000,000 181,165,481 1,834,519 99.00%

서울교환학생장학금 95,000,000 94,534,891 465,109 99.51%

서울희망SOS장학금 201,000,000 200,101,900 898,100 99.55%

서울평화희망장학금 21,000,000 20,883,500 116,500 99.45%

청춘start장학금 104,094,314 104,094,008 306 100.00%

H-jump스쿨장학금 130,913,122 130,274,530 638,592 99.51%

유영아학업 장학금 46,500,000 46,483,490 16,510 99.96%

오토꿈이룸장학금 33,000,000 32,077,000 923,000 97.20%

청계천꿈디딤장학금 53,000,000 52,314,750 685,250 98.71%

장학생커뮤니티지원사업 25,000,000 23,126,833 1,873,167 92.51%

정보화사업비 173,359,000 171,079,600 2,279,400 98.69%

심사및선정경비 18,500,000 11,110,400 7,389,600 60.06%

홍보사업비 40,720,717 35,393,329 5,327,388 86.92%

3. 차기이월금 424,530,440 424,530,440 0.00%

합 계 13,174,100,762 12,192,817,549 981,283,213 92.55%
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예산회계와 재무회계의 차이조정명세서

제 10(당)기 2018년 1월 1일부터 2018년 12월 31일까지

재단법인 서울장학재단 (단위 :원)

구 분 금 액

세

입

조

정

Ⅰ. 세입예산 13,122,334,560

Ⅱ. 세입조정사항(1+2+3) -1,061,006,898

1. 전년도순세계잉여금 -1,062,003,322

2. 전년도순세계잉여금 조정 7,690,646

3. 예산회계와 재무회계 수익인식 차이(①+②+③+④+⑤) -6,694,222

① 미수수익 감소 -84,371,244

② 미수수익 증가 102,150,302

③ 법인세 환급금 -39,530,440

④ 당기선급법인세 46,307,160

⑤ 보증금 수입 -31,250,000

Ⅲ. 재무회계수입(Ⅰ-Ⅱ) 12,061,327,662

세

출

조

정

Ⅳ. 세출예산 12,192,817,549

Ⅴ. 세출조정사항(1+2) -165,964,368

1. 자금 유출 없는 비용(①+②) 27,452,632

① 감가상각비 27,406,632

② 유형자산처분손실 46,000

2. 자산취득으로 인한 자금 유출액(①+②+③) -193,417,000

① 비품 -13,152,000

② 시설장치 -78,115,000

③ 임차보증금 -102,150,000

Ⅵ. 재무회계 지출(Ⅳ-Ⅴ) 12,026,853,181

Ⅶ. 재무회계 당기순이익(Ⅲ-Ⅵ) 34,474,481




